
АДМИНИСТРАЦИЯ 
И ЦИ

ВОРОН КЖСКО Й О К JIА ст и
I! О С  Т А  Н О В Л Е И И Е

от 29.07.2015 г. № 895 
р. п. Хохол ьс кий

О создании муниципалы - 1 01 о 
казси н о го у ч режде 1 1 и я 
«Центр развития образования»

В соответствии с постановлением администрации Хохол ьского 
муниципального района от 31.10.2011 года № 1868 «Об утверждении порядка 
создания (в том числе путрм изменения типа), реорганизации и ликвидации 
казенных, бюджетных, автономных учреждений Хохольского муниципального 
района Воронежской области, порядка утверждения Устава казенного, 
бюджетного, автономного учреждения Хохольского муниципального района 
Воронежской области и внесения в пего изменении, порядка осуществления 
контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений 
Хохольского муниципального района Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр развития 
образования».

2. Возложить функции и полномочия Учредителя создаваемого 
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» на отдел 
по образованию, молодежной политике, культуре и спорту администрации 
Хохольского муниципального района (Дорою).

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального казенного 
учреждения «Центр разви тия образования», согласно приложению.

4. Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту (Дорош):
4.1. По согласованию о отделом сельского хозяйства и муниципального 

имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, 
утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образовання»;

4.2. Назначить руководителя муниципального казенного учреждения 
«1_(е итр развития образо ва и и я»;

4.3. Разместить муниципальное казенное учреждение «Центр развития
образования» по адресу: Воронежская область, Хохольский район, р.п.
Хохольский, ул. Школьная, д. 20.



5. Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту (Дорош) 
совместно с финансовым отделом (Рязанцева):

5.1. Осуществлять финансирование муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования» в 2015 году в пределах средств, 
предусмотренных в соответствии с решением Совета народных депутатов 
Хохольского муниципального района от 15.12.2014 года № 43 «О районном 
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;

5.2. Предусматривать на очередной и последующие финансовые годы 
финансирование муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования» в порядке, установленном постановлением администраций 
Хохольского муниципального района Воронежской области «О разработке 
проекта решения Совета народных депутатов Хохольского муниципального 
района «О районном бюджете па 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов» п бюджетного прогноза на долгосрочный период».

6. Отделу сельского хозяйства и мунпиииальиого имущества (Черных) 
согласовать Устав муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Хохольского муниципального района Морозова В.I I.

8. Настоящее постановление вступает и силу с момента его подписания.

У1 лава администрации
Хохольского м у и и ц 1 1 1 1 ал ы 11 i, I I.B. Пономарев


